
  

 

 

 

                             

 

 

新しい年を迎えるにあたって 

本年も、保護者の皆様、地域の皆様には本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。運動会や学習発表会など、子どもたちが力を発揮する場面では、皆様の温かいご支援に支

えられ、無事に一年を締めくくることができました。 

振り返りますと、子どもたちが仲間とともに学び、挑戦する姿は、私たち教職員にとっても大きな励み

となりました。一方で、教育の現場には、ICT の活用や個別最適な学びの充実、心のケアなど、まだ取り

組むべき課題がございます。完璧を求めるのではなく、一歩ずつ着実に改善を重ね、子どもたちにとって

より良い環境を整えてまいります。 

新しい年に向けては、子どもたちが安心して学び、未来に向かって自らの力を伸ばしていける学校づく

りをさらに進めてまいります。教職員一同、学び続ける姿勢を忘れず、力を合わせて取り組んでまいりま

すので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

来年も、子どもたちの笑顔と成長にあふれる一年となりますよう、心より願っております。 

 

学校評価・下半期アンケートのお願い 
学校評価の一環として保護者の皆様のご意見を伺うアンケートのご案内をすぐーるでの配信、プリント

での配布にて行いました。回答がまだのご家庭は、ご案内の注意事項をよく読んだうえで、QRコードまた

はすぐーるのリンクから 12月 28日（日）までにご回答お願いします。 

 

研究発表会について 

１月２０日（火）に研究発表会を行います。授業公開をする学級は、５時間目終了後１５：００頃下校

となります。それ以外の学級は、給食終了後１３：１５頃完全下校です。お知りおきください。こちら

は、教職員に向けての発表会となっております。保護者の方の参観はできませんので、ご承知おきくださ

い。 

公園の適切な使用にご協力ください 

地域の公園は子どもたちが安心して遊べる大切な場所です。遊具を使う順番や周囲への気配り、危険な

遊びをしないことをお子さんにぜひお声かけください。ボールを使った遊びについては、禁止されている

公園もあります。飛び出しや強い投げ方での事故につながることもありますので、特に注意するようご指

導をお願いします。また、自転車は通路を塞がないようにして駐輪すること、ゴミは必ず持ち帰ることな

ど基本的なルールについてご家庭でもご確認ください。ご協力お願いいたします。 

 

 

                                          
 

                                    京都市立嵐山東小学校 

                                      令和７年１２月２２日 

                                        

 

 

嵐山東だより
学校教育目標 

自ら進んで学び 人やもの・地域と豊かにかかわる子どもの育成 

～なりたい自分に向かって、やってみよう やりきろう～ 

 



 

 

 

 

日 曜 学校行事 ＰＴＡ・地域関係

1 木 元日

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 始業式　給食開始　特別校時　5時間授業　完全下校 こじか号

8 木 保健の日　フッ化物洗口

9 金 食の学習（1－1）

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 ALT

14 水 ALT　フッ化物洗口　あおぞら二計測

15 木 安全の日　1年二計測　食の学習（１－２）

16 金 2年二計測

17 土

18 日

19 月 クラブ活動８　3年二計測
PTA学校清掃13：00～

PTA情報モラル教室14：00～

20 火 6年科学センター学習AM（給食なし）　支部研究発表会　＊授業学級15：00ごろ下校、それ以外給食終了後下校

21 水 フッ化物洗口　4年二計測
ぱたぽん読み聞かせ

（ふれあいルーム）

22 木 5年二計測

23 金 6年二計測　食の学習（2年）　給食終了後完全下校

24 土

25 日 ソフトバレーボール大会

26 月 委員会活動８

27 火 ６年演劇鑑賞教室AM（給食なし）

28 水 フッ化物洗口 あらひがリサイクル

29 木

30 金 食の学習（3年）

31 土

4 水 5年音楽鑑賞教室AM（給食なし）

5 木 あおぞら小さな巨匠展見学AM（給食なし）

6 金 給食終了後下校　半日入学・入学説明会PM

18 水 授業参観・懇談会（低・あ）作品展

19 木 授業参観・懇談会（高）　作品展

25 水 あおぞら科学センター学習AM（給食なし）

【2月のおもな予定】

学

校

閉

鎖

日

１月行事予定


